

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	型枠製作・設置・撤去工	標準(1.0)	単位	m ²	数量	10	単価	16,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	28,245	11,298		
	型わく工		人	3.2	28,035	89,712		
	普通作業員		人	1.6	22,995	36,792		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.1	44,900	4,490		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		17,908		
	計					160,200		
	単価					16,020	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	鉄筋工 (PC橋片持架設工)	各種標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	371,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	3.4	30,030	102,102		
	普通作業員		人	1.9	22,995	43,690		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D25~19 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	190,000	199,500		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	44,900	8,980		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,106		
	計					371,500		
	単価					371,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	鉄筋工 (P C 橋片持架設工)	各種 標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	376,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	3.4	30,030	102,102		
	普通作業員		人	1.9	22,995	43,690		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	195,000	204,750		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	44,900	8,980		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,156		
	計					376,800		
	単価					376,800	円 / t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	鉄筋工（PC橋片持架設工）	各種標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	384,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	3.4	30,030	102,102		
	普通作業員		人	1.9	22,995	43,690		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	202,000	212,100		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.2	44,900	8,980		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,106		
	計					384,100		
	単価					384,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート工 (PC橋片持架設工)	各種 配管式 90~100m3/h 無	単位	m 3	数量	10	単価	34,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	28,245	8,473		
	特殊作業員		人	1.6	27,405	43,848		
	普通作業員		人	1.4	22,995	32,193		
	生コンクリート	40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	m 3	10.3	22,600	232,780		
	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m3/h 無	時間	1.8	12,780	23,004	WK470120	単- 111号
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		6,702		
	計					347,000		
	単価					34,700	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	PCケーブル工（移動作業車工）	縦締 12S15.2mm	単位	t	数量	1	単価	2,413,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3.9	43,470	169,533		
橋りょう特殊工			人	19.3	37,590	725,487		
普通作業員			人	13.5	22,995	310,432		
エポキシ樹脂被覆PC鋼より線		SWPR7BL 15.2mm 付着型	kg	1,060	773	819,380		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.6	44,900	26,940		
諸雑費（率+まるめ） 30%			式	1		361,228		
計						2,413,000		
単価						2,413,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	外ケーブルPCケーブル工 (移作業車 桁工)	エポキシ被覆タイプ 19S15.7mm	単位	t	数量	1	単価	1,460,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388		
	橋りょう特殊工		人	3.4	37,590	127,806		
	普通作業員		人	1.6	22,995	36,792		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.6	44,900	26,940		
	高強度エポキシ樹脂被膜PC鋼より線	SWPR7HT 15.7mm 標準型	kg	1,060	883	935,980		
	PC鋼材切断加工費	SWPR7HT 15.7mm	kg	1,060	135	143,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 95%		式	1		171,994		
	計					1,460,000		
	単価					1,460,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレグラウトPC鋼材工（移動作業車工）	横締 1S28.6mm	単位	t	数量	1	単価	1,452,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.2	43,470	52,164		
	橋りょう特殊工		人	5.9	37,590	221,781		
	普通作業員		人	4.4	22,995	101,178		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	44,900	22,450		
	プレグラウトPC鋼より線	SWPR19L 28.6mm	kg	1,060	838	888,280		
	PC鋼材切断加工費	SWPR19L 28.6mm	kg	1,060	65	68,900		
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		97,247		
	計					1,452,000		
	単価					1,452,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	PCケーブル緊張工（片持架設工）	縦締（両引き） 12S15.2mm	単位	箇所	数量	10	単価	195,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.5	43,470	65,205		
	橋りょう特殊工		人	7.8	37,590	293,202		
	普通作業員		人	4.3	22,995	98,878		
	被覆PC鋼より線用内ケーブル定着具	12S15.2用 エポキシ粉体塗装	組	10	128,000	1,280,000		
	スパイラル筋	12S15.2用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	19,100	191,000		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		26,715		
	計					1,955,000		
	単価					195,500	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	PCケーブル緊張工（片持架設工）	縦締（片引き） 12S15.2mm	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	208,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2	43,470	86,940			
	橋りょう特殊工		人	9.5	37,590	357,105			
	普通作業員		人	6	22,995	137,970			
	被覆PC鋼より線用内ケーブル定着具	12S15.2用 エポキシ粉体塗装	組	10	128,000	1,280,000			
	スパイラル筋	12S15.2用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	19,100	191,000			
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		33,985			
	計					2,087,000			
	単価					208,700		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	外ケーブルPCケーブル緊張工 (片持架設工)	19S15.7mm 桁内	単位	箇所	数量	10	単価	441,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.4	43,470	147,798		
	橋りょう特殊工		人	19	37,590	714,210		
	普通作業員		人	7.3	22,995	167,863		
	高強度被覆PC鋼より線用外ケーブル定着具	19S15.7用 エポキシ粉体塗装	組	10	301,000	3,010,000		
	スパイラル筋	19S15.7用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	31,100	311,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		61,129		
	計					4,412,000		
	単価					441,200	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	外ケーブル緊張機器損料	単位	工事	数量	単価	金額	単価	3,683,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[賃料]緊張ジャッキ・ポンプ	19S15.7 外ケーブル エポキシ樹脂被覆用	組・日	100	18,616	1,861,600			
[賃料]アンダーローラー		台・日	41	5,969.6	244,753			
[賃料]ターンローラー		台・日	41	3,619.2	148,387			
しゃもじ（全損）		個	5	1,270	6,350			
ケーブルグリップ（全損）		個	1	19,200	19,200			
ウインチ（橋梁架設用） [単胴式・PC鋼線引込用]	インバータ制御 直引能力29kN（3.0t）	供用日	41	34,200	1,402,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		510			
計					3,683,000			
単価					3,683,000	円／工事		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	プレグラウトPC鋼材緊張工 (片持架設工)	横締 1S28.6mm	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	50,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.9	43,470	39,123			
	橋りょう特殊工		人	3.9	37,590	146,601			
	普通作業員		人	2.3	22,995	52,888			
	PC鋼より線用緊張定着具	1S28.6用 埋込型 プレグラウト用 エポキシ粉体塗装	組	10	23,100	231,000			
	グリッド筋	1S28.6用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	1,450	14,500			
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		19,088			
	計					503,200			
	単価					50,320		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	PCケーブル定着工（片持架設工）	縦締 12S15.2mm	単位	箇所	数量	10	単価	162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3.5	37,590	131,565		
被覆PC鋼より線用内ケーブル定着具		12S15.2用 エポキシ粉体塗装	組	10	128,000	1,280,000		
スパイラル筋		12S15.2用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	19,100	191,000		
諸雑費（率+まるめ） 18%			式	1		23,435		
計						1,626,000		
単価						162,600	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	外ケーブルPCケーブル定着工 (片持架設工)	19S15.7mm	単位	箇所	数量	10	単価	360,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	6	37,590	225,540			
高強度被覆PC鋼より線用外ケーブル定着具	19S15.7用 エポキシ粉体塗装	組	10	301,000	3,010,000			
スパイラル筋	19S15.7用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	31,100	311,000			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		55,460			
計					3,602,000			
単価					360,200	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	プレグラウトPC鋼材固定工 (片持架設工)	横締 1S28.6mm	単位	箇所	数量	10	単価	44,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1.4	37,590	52,626		
PC鋼より線用固定定着具		1S28.6用 埋込型 プレグラウト用 エポキシ粉体塗装	組	10	37,100	371,000		
グリッド筋		1S28.6用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	1,450	14,500		
諸雑費 (率+まるめ) 17%			式	1		8,874		
計						447,000		
単価						44,700	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	外ケーブル予備孔用定着装置設置工	19S15.7mm	単位	箇所	数量	10	単価	105,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	4.4	37,590	165,396		
予備孔用定着装置		19S15.7用 エポキシ粉体塗装	組	10	53,200	532,000		
スパイラル筋		19S15.7用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	31,100	311,000		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		42,604		
計						1,051,000		
単価						105,100	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	デアボロ管設置工	偏向部	単位	m	数量			
						1	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.3	37,590	11,277		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		223		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/m	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	デアボロ管設置工	中間支点横桁部・定着装置埋込部	単位	m	数量			
						1	単価	11,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.3	37,590	11,277		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		673		
	計					11,950		
	単価					11,950	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工	鉄筋各種	単位	t	数量	1	単価	440,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,245	14,122		
鉄筋工			人	4.5	30,030	135,135		
とび工			人	0.1	28,560	2,856		
普通作業員			人	2.6	22,995	59,787		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D25~19 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	190,000	199,500		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		28,700		
計						440,100		
単価						440,100	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鉄筋工	鉄筋各種	単位	t	数量	1	単価	445,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	4.5	30,030	135,135		
	とび工		人	0.1	28,560	2,856		
	普通作業員		人	2.6	22,995	59,787		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	195,000	204,750		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		29,150		
	計					445,800		
	単価					445,800	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	鉄筋工	鉄筋各種	単位	t	数量	1	単価	453,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	4.5	30,030	135,135		
	とび工		人	0.1	28,560	2,856		
	普通作業員		人	2.6	22,995	59,787		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	1.05	202,000	212,100		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		29,600		
	計					453,600		
	単価					453,600	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	コンクリート工	生コンクリート各種 一般養生	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	90,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	28,245	45,192			
	型わく工		人	10	28,035	280,350			
	とび工		人	0.4	28,560	11,424			
	特殊作業員		人	1.4	27,405	38,367			
	普通作業員		人	8.6	22,995	197,757			
	生コンクリート	40-12-25H W/C≦43% 高性能AE減水剤	m ³	10.2	22,600	230,520			
	コンクリートポンプ車運転		日	0.06	94,880	5,692		WK470080 単- 112号	
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		97,098			
	計					906,400			
	単価					90,640		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	PCケーブル工（固定式支保工）	縦締 12S15.2mm	単位	m	数量	100	単価	21,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.2	43,470	95,634			
橋りょう特殊工		人	10.4	37,590	390,936			
とび工		人	0.2	28,560	5,712			
普通作業員		人	7.3	22,995	167,863			
エポキシ樹脂被覆PC鋼より線	SWPR7BL 15.2mm 付着型	kg	1,374	773	1,062,102			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		447,753			
計					2,170,000			
単価					21,700	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	プレグラウトPC鋼材工（固定式支保工）	横締 1S28.6mm	単位	m	数量	100	単価	5,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388		
	橋りょう特殊工		人	1.6	37,590	60,144		
	普通作業員		人	1.1	22,995	25,294		
	プレグラウトPC鋼より線	SWPR19L 28.6mm	k g	448	838	375,424		
	PC鋼材切断加工費	SWPR19L 28.6mm	k g	448	65	29,120		
	諸雑費（率+まるめ） 41%		式	1		42,130		
	計					549,500		
	単価					5,495	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	PCケーブル緊張工（固定式支保工）	縦締（両引き） 12S15.2mm	単位	ケーブル	数量	10	単価	374,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.9	43,470	82,593		
橋りょう特殊工			人	11.7	37,590	439,803		
型わく工			人	3.5	28,035	98,122		
普通作業員			人	7	22,995	160,965		
被覆PC鋼より線用内ケーブル定着具		12S15.2用 エポキシ粉体塗装	組	20	128,000	2,560,000		
スパイラル筋		12S15.2用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	20	19,100	382,000		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		22,517		
計						3,746,000		
単価						374,600	円/ケーブル	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	外ケーブルPCケーブル緊張工（片持架設工）	19S15.7mm 桁外	単位	箇所	数量	10	単価	441,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.4	43,470	147,798		
	橋りょう特殊工		人	19	37,590	714,210		
	普通作業員		人	7.3	22,995	167,863		
	高強度被覆PC鋼より線用外ケーブル定着具	19S15.7用 エポキシ粉体塗装	組	10	301,000	3,010,000		
	スパイラル筋	19S15.7用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	10	31,100	311,000		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		61,129		
	計					4,412,000		
	単価					441,200	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	プレグラウトPC鋼材緊張工 (固定式支保工)	横締 (片締め) 1S28.6mm	単位	ケーブル	数量	10	単価	78,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,590	78,939		
	型わく工		人	0.9	28,035	25,231		
	普通作業員		人	1.2	22,995	27,594		
	PC鋼より線用緊張定着具	1S28.6用 埋込型 プレグラウト用 エポキシ粉体塗装	組	10	23,100	231,000		
	PC鋼より線用固定定着具	1S28.6用 埋込型 プレグラウト用 エポキシ粉体塗装	組	10	37,100	371,000		
	グリッド筋	1S28.6用 エポキシ樹脂塗装鉄筋	組	20	1,450	29,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,448		
	計					787,600		
	単価					78,760	円/ケーブル	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	柱頭部仮支承工	標準(1.0)	単位	m ³	数量	10	単価	232,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	16	28,245	451,920			
特殊作業員		人	22.8	27,405	624,834			
鉄筋工		人	4.8	30,030	144,144			
型わく工		人	7.2	28,035	201,852			
普通作業員		人	23.9	22,995	549,580			
生コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m ³	10.2	17,300	176,460			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	44,900	53,880			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		118,330			
計					2,321,000			
単価					232,100	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋工 (PC橋片持架設工)	SD345 D16~25 標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	298,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	鉄筋工		人	3.4	30,030	102,102		
	普通作業員		人	1.9	22,995	43,690		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.05	120,000	126,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.2	44,900	8,980		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,106		
	計					298,000		
	単価					298,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	PC鋼棒工	φ36 C種	単位	t	数量	1	単価	1,200,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.5	43,470	65,205			
橋りょう特殊工		人	13.28	37,590	499,195			
普通作業員		人	5.41	22,995	124,402			
PC鋼棒	C種1号 φ36 5m≦L<8m	kg	1,000	463	463,000			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		48,198			
計					1,200,000			
単価					1,200,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	PC鋼棒継手工	φ36 C種 普通継手	単位	箇所	数量	10	単価	9,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388		
	橋りょう特殊工		人	1.4	37,590	52,626		
	普通作業員		人	0.8	22,995	18,396		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,300		
	計					93,710		
	単価					9,371	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	PC鋼棒緊張工	φ36 C種	単位	箇所	数量	10	単価	32,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.8	43,470	34,776			
橋りょう特殊工		人	4.6	37,590	172,914			
普通作業員		人	2	22,995	45,990			
PC鋼棒定着装置	φ36 後付用	組	10	6,570	65,700			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		10,120			
計					329,500			
単価					32,950	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	PC鋼棒解放工	φ36 C種	単位	箇所	数量	10	単価	17,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.56	43,470	24,343			
橋りょう特殊工		人	3.22	37,590	121,039			
普通作業員		人	1.4	22,995	32,193			
諸雑費（まるめ）		式	1		25			
計					177,600			
単価					17,760	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	作業車据付解体工	標準(1.0)	単位	台・回	数量	1	単価	6,246,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	9.1	43,470	395,577		
	橋りょう特殊工		人	61.7	37,590	2,319,303		
	普通作業員		人	51.3	22,995	1,179,643		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	45 t 吊	日	13.2	74,900	988,680		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		1,362,797		
	計					6,246,000		
	単価					6,246,000	円/台・回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	作業車移動据付工		単位	台・回	数量		単価	
						1		134,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.5	43,470	21,735			
橋りょう特殊工		人	1.2	37,590	45,108			
普通作業員		人	1.5	22,995	34,492			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		33,365			
計					134,700			
単価					134,700	円/台・回		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	PC橋片持架設用機械器具損料（移動作業車工）	単位	式	数量	単価	金額	単価	178,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
PC橋片持架設工具 損料	柱頭部仮支承工	供用日	84	2,060	173,040			
PC橋片持架設工具 損料	片持橋移動作業車	供用日	1,148	60,200	69,109,600			
片持橋移動作業車 改造費		台	7	3,720,000	26,040,000			
PC橋片持架設工具 損料	場所打桁架設工具	供用日	266	9,010	2,396,660			
主桁製作用雑器具 損料	PC橋片持 型枠工	供用日	1,148	263	301,924			
主桁製作用雑器具 損料	PC橋片持 鉄筋工	供用日	1,148	5,250	6,027,000			
主桁製作用雑器具 損料	PC橋片持 コンクリート工	供用日	1,148	1,820	2,089,360			
PC 緊張ジャッキ 損料	12S15.2B（ポンプ含む）	供用日	2,296	12,200	28,011,200			
PC 緊張ジャッキ 損料	1S28.8（ポンプ含む）	供用日	1,148	6,360	7,301,280			
PC橋片持架設工具 損料	PC工	供用日	1,148	27,200	31,225,600			
発動発電機（PC橋片持架設工）	ディーゼル 37/45kVA	供用日	1,148	2,600	2,984,800			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	PC橋片持架設用機械器具損料（移動作業車工）	単位	式	数量	単価	金額	単価	178,600,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,939,536	
	計						178,600,000	
	単価						178,600,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	支保設置撤去 (本体工・中央閉合)	柱頭部フランク式 本体工 101日 標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	209,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388			
型わく工		人	0.2	28,035	5,607			
橋りょう特殊工		人	2.4	37,590	90,216			
普通作業員		人	1.6	22,995	36,792			
支保工仮設材 損料	柱頭部・本体工	供用日	101	88	8,888			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.3	44,900	13,470			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		37,439			
計					209,800			
単価					209,800	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）	張出床版部枠組支保工 80日 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	10	単価	4,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.1	43,470	4,347			
型わく工		人	0.1	28,035	2,803			
橋りょう特殊工		人	0.5	37,590	18,795			
普通作業員		人	0.5	22,995	11,497			
支保工仮設材 損料	張出床版部・箱桁内部	供用日	80	61	4,880			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	44,900	4,490			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,988			
計					49,800			
単価					4,980	円/空m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	支保設置撤去 (上支保・床版・箱桁)	箱桁内部枠組支保工 80日 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	10	単価	4,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.1	43,470	4,347			
型わく工		人	0.1	28,035	2,803			
橋りょう特殊工		人	0.5	37,590	18,795			
普通作業員		人	0.5	22,995	11,497			
支保工仮設材 損料	張出床版部・箱桁内部	供用日	80	61	4,880			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	44,900	4,490			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,988			
計					49,800			
単価					4,980	円/空m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	支保設置撤去（本体工・中央閉合）	中央閉合部 吊支保工 37日 標準(1.0)	単位	t	数量	1	単価	220,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	43,470	17,388		
	橋りょう特殊工		人	2.6	37,590	97,734		
	普通作業員		人	1.8	22,995	41,391		
	支保工仮設材 損料	中央閉合部	供用日	37	185	6,845		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	44,900	22,450		
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		34,392		
	計					220,200		
	単価					220,200	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	支保設置撤去（上支保・床版・箱桁）	張出床版部枠組支保工 37日 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	10	単価	4,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.1	43,470	4,347			
型わく工		人	0.1	28,035	2,803			
橋りょう特殊工		人	0.5	37,590	18,795			
普通作業員		人	0.5	22,995	11,497			
支保工仮設材 損料	張出床版部・箱桁内部	供用日	37	61	2,257			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	44,900	4,490			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,991			
計					47,180			
単価					4,718	円/空m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	支保設置撤去 (上支保・床版・箱桁)	箱桁内部枠組支保工 37日 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	10	単価	4,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.1	43,470	4,347			
型わく工		人	0.1	28,035	2,803			
橋りょう特殊工		人	0.5	37,590	18,795			
普通作業員		人	0.5	22,995	11,497			
支保工仮設材 損料	張出床版部・箱桁内部	供用日	37	61	2,257			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	44,900	4,490			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,991			
計					47,180			
単価					4,718	円/空m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	くさび結合支保工 (側径間部)	設置・撤去 39.2以上49.0kN/m2未満 3.6超え6.0m以下 10<L≤20 602円 21円 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	7,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.08	43,470	46,947			
橋りょう特殊工		人	4.42	37,590	166,147			
普通作業員		人	3.18	22,995	73,124			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.42	44,900	18,858			
側径間部くさび結合支保 仮設材賃料		空m ³	100	4,070	407,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		24			
計					712,100			
単価					7,121	円/空m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 49.0(5.0)以上 58.8(6.0)未満 8.4を超え 11.0m以下 箱桁橋 70m未満 602円	単位	空m ³	数量	100	単価	9,711
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1.18	43,470	51,294			
橋りょう特殊工		人	4.79	37,590	180,056			
普通作業員		人	3.42	22,995	78,642			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	44,900	21,103			
くさび結合支保 仮設材賃料		空m ³	100	6,400	640,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					971,100			
単価					9,711	円/空m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	支柱支保設置・撤去工	10.0m以下 4.8~7.8m未満 設置・撤去 49.0(5.0)以上 58.8(6.0)以下 箱桁橋 70m未満 3650円 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	6,201
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.97	43,470	42,165			
橋りょう特殊工		人	4.79	37,590	180,056			
普通作業員		人	3.83	22,995	88,070			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.91	44,900	40,859			
支柱支保仮設材損料	10.0m以下 4.8~7.8m未満 49.0(5.0)以上 58.8(6.0)以下 箱桁橋 70m未満 3650円	空m ³	100	2,689	268,900	WB473131 単- 113号		
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					620,100			
単価					6,201	円/空m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	くさび結合支保工 設置・撤去	84.0kN/m ² H=10.521m L=12.0m	単位	空m ³	数量	100	単価	4,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.46	43,470	63,466		
	橋りょう特殊工		人	5.91	37,590	222,156		
	普通作業員		人	4.17	22,995	95,889		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.6	44,900	26,940		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		49		
	計					408,500		
	単価					4,085	円/空m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	基礎用鋼材設置・撤去	設置・撤去 標準(1.0)	単位	m ²	数量	10	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.08	28,245	2,259		
	特殊作業員		人	0.4	27,405	10,962		
	普通作業員		人	0.35	22,995	8,048		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.09	44,900	4,041		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					25,310		
	単価					2,531	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ長以上 鋼矢板III型 72日 1回 3650円 無	単位	t	数量	1	単価	19,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	1	6,480	6,480		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	13,140	13,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,620		
	単価					19,620	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)	撤去部分スクラップ長以上 鋼矢板III型 130日 1回 3650円 無	単位	t	数量	1	単価	24,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板 (本矢板)	3型 (60kg/m)	t	1	11,700	11,700			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	13,140	13,140			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					24,840			
単価					24,840	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	支柱受台設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	単位	m	数量	10	単価	2,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	28,245	3,106		
	特殊作業員		人	0.34	27,405	9,317		
	普通作業員		人	0.24	22,995	5,518		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.13	44,900	5,837		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					23,780		
	単価					2,378	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)	撤去部分スクラップ長以上 H形鋼300型 130日 1回 3650円 無	単位	t	数量	1	単価	20,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼 (杭用)	300型 (93kg/m)	t	1	11,700	11,700		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	8,650.5	8,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20,350		
	単価					20,350	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,435.44	8,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,435		
単価						8,435	円/m ³	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		CO殻（無筋）	m ³	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ長以上 鋼矢板III型 101日 1回 3650円 無	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	1	9,090	9,090			
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	13,140	13,140			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					22,230			
	単価					22,230		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	259,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D32~29 エポキシ樹脂塗装	t	1.03	186,000	191,580			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計					259,900			
単価					259,900	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	264,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D25~19 エポキシ樹脂塗装	t	1.03	190,000	195,700			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					264,000			
単価					264,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	269,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	t	1.03	195,000	200,850			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					269,100			
単価					269,100	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	276,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	1.03	202,000	208,060			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,250	68,250			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					276,400			
単価					276,400	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	8.5	28,560	242,760		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		117,995		
計						498,700		
単価						4,987	円/掛m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-109号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570	円/t		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-110号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,000			
単価						3,000	円/t		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	コンクリートポンプ車運転	配管式90~100m ³ /h 無	単位	時間	数量	1	単価	12,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.14	26,880	3,763		
軽油			L	9.3	139	1,292		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・配管式]		圧送能力 90~100m ³ /h	時間	1	7,720	7,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,780		
単価						12,780	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	コンクリートポンプ車運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	94,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,880	26,880			
軽油		L	79	139	10,981			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.02	55,900	57,018			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						94,880		
単価						94,880	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	支柱支保仮設材損料	10.0m以下 4.8~7.8m未満 49.0(5.0)以上 58.8(6.0)以下 箱桁橋 70m未満 3650円	単位	空m ³	数量	100	単価	2,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱支保	130日	10以下 49.0~58.8 4.8~7.8m	空m ³	100	2,540	254,000		
支柱支保	修損費		空m ³	100	149	14,900		
諸雑費	(まるめ)		式	1		0		
計						268,900		
単価						2,689	円/空m ³	